
Р Е Ш Е Н И Е

ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

с. Покровка

О рассмотрении Представления 
Прокуратуры Мамонтовского района 
«Об устранении нарушений 
федерального законодательства 
о противодействии коррупции

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Уставом муниципального образования Покровский сельсовет, 
представлением прокуратуры Мамонтовского района, Покровский сельский 
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Г лаве Администрации сельсовета Фёдоровой Н. А. вернуть денежные 

средства, полученные в нарушение действующего законодательства в 2019 и 
2020 годах в сумме 34189 (тридцать четыре тысячи сто восемьдесят девять) 
руб. 00 коп.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по бюджетным правоотношениям и 
финансовому контролю (Решетову С. В.).

Глава сельсовета Т.С. Клинова



ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

/?/• 09. М 2&  № М
с. Покровка

О повышении предельных размеров 
денежных вознаграждений
выборному должностному лицу 
местного самоуправления,
осуществляющему свои полномочия 
на постоянной основе , и предельных 
размеров должностных окладов 
муниципальных служащих

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Алтайского края от 24.06.2022 № 221 «О 
повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, 
выборных должностных лицу местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров 
должностных окладов муниципальных служащих» в целях обеспечения 
социальных гарантий и для повышения эффективности их деятельности 
Покровский сельский Совет народных депутатов

Р Е ШИ Л :
1. Повысить в 1,1 раза предельные размеры денежного вознаграждения 

выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего 
свои полномочия на постоянной основе, и предельные размеры должностных 
окладов муниципальных служащих, установленные постановлением 
Администрации Алтайского края от 31.07.2008 № 45 «Об установлении 
нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих».

2. Установить, что при повышении размера денежного вознаграждения 
выборному должностному лицу местного самоуправления, 
осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, и предельных 
размеров должностных окладов муниципальных служащих указанные 
размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Утвердить прилагаемую единую схему предельных размеров 
должностных окладов муниципальных служащих с учетом повышения в 1,1 
раза по состоянию на 01.06.2022.

4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 июня 2022 года.



5. Признать утратившим силу решение Покровского сельского Совета 
народных депутатов от 28.05.2021 № 12 «О повышении предельного 
размера денежного вознаграждения выборному должностному лицу местного 
самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, 
и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих».

6. Опубликовать настоящее решение на информационном стенде 
Администрации сельсовета и официальном интернет-сайте Администрации 
Мамонтовского района.

7. Контроль за выполнением данного решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по бюджетным правоотношениям и 
финансовому контролю (Решетова С.В.)

Глава сельсовета: Т.С. Клинова



Приложение № 1
к решению Покровского сельского Совета 
народных депутатов
от М.О0. № /У

ЕДИНАЯ СХЕМА
Предельных размеров денежных вознаграждений выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов 

муниципальных служащих сельского поселения.
с 01.06.2022

№
пп Наименование должностей

Повышение с 
01.01.2022

Повышение с

1 2 3
1. М у н и ц и п а л ь н ы е до л ж н о сти денежное вознаграждения, руб.

1.1. Г лава муниципального образования
2. Должности муниципальной службы Размер должностного оклада, руб.
2.1. Г л ав н ая  д о л ж н о ст ь  м ун и ц и п ал ьн ой  служ бы
2.1.1. Глава администрации сельсовета 5124

2.1.2. Заместитель главы администрации 
муниципального образования

4373

2.2. С тар ш ая  должность муниципальной службы
2.2.1. Главный специалист - -

2.2.2. Ведущий специалист - -

3. Выборные муниципальные должности Предельный фонд оплаты труда, количество 
денежных вознаграждений в расчете на год 17,8

4. Должности муниципальной службы
Глава Администрации сельсовета

Предельный фонд оплаты труда, количество 
должностных окладов в расчете на год 71,9

Муниципальные служащие Предельный размер оплаты труда в целом по 
органу местного самоуправления, количество 
должностных окладов в расчете на год 56,4



ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с. Покровка

О поощрении главы Администрации 
Покровского сельсовета
Мамонтовского района
Алтайского края Фёдоровой Н.А.

В соответствии с Положением об оплате труда муниципальных 
служащих Администрации Покровского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края, контрактом с гражданином, назначенным на должность 
главы Администрации Покровского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края от 26.10.2017, Покровский сельский Совет народных 
депутатов

Р Е ШИ Л :
1. По итогам работы за 2021 год и в 2022 год и в связи с уходом на 

пенсию поощрить Фёдорову Наталью Александровну, главу Администрации 
Покровского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края, премией в 
размере 40000 руб. за многолетний добросовестный труд, высокую 
организацию деятельности муниципальных служащих и неоднократную 
реализацию Программ поддержки местных инициатив Алтайского края.

6. Опубликовать настоящее решение и официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района.

7. Контроль за выполнением данного решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по бюджетным правоотношениям и 
финансовому контролю (Решетова С.В.)

Глава сельсовета: Т.С. Клинова



ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.09.2022 № 1
с. Покровка

Об утверждении повестки 
дня первой сессии
Покровского сельского 
Совета народных депутатов 
Мамонтовского района 
Алтайского края
седьмого созыва

В соответствии со ст. 4 Регламента Покровского сельского Совета 
народных депутатов Мамонтовского района Алтайского края 
Покровский сельский Совет народных депутатов Мамонтовского района 
Алтайского края

Р Е ШИ Л :

1.Утвердить повестку дня первой сессии Покровского сельского 
Совета народных депутатов Мамонтовского района Алтайского края 
седьмого созыва, включив следующие вопросы:

1) Об утверждении повестки дня первой сессии Покровского 
сельского Совета народных депутатов Мамонтовского района Алтайского 
края седьмого созыва

2) Об избрании Мандатной комиссии Покровского сельского 
Совета народных депутатов Мамонтовского района Алтайского края

3) Об избрании председателя Мандатной комиссии Покровского 
сельского Совета народных Мамонтовского района Алтайского края

4) Об избрании секретаря Покровского сельского Совета народных 
депутатов Мамонтовского района Алтайского края

5) О сообщении Избирательной комиссии муниципального 
образования Покровский сельсовет Мамонтовского района Алтайского 
края о результатах выборов депутатов Покровского сельского Совета 
народных Мамонтовского района Алтайского края седьмого созыва

6) О признании полномочий депутатов и правомочности 
Покровского сельского Совета народных депутатов Мамонтовского 
района Алтайского края седьмого созыва



7) Об информации Мандатной комиссии о регистрации 
постоянного депутатского объединения -  фракции Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Покровском сельском 
Совете народных депутатов Мамонтовского района Алтайского края 
шестого созыва

8) О прекращении полномочий главы сельсовета
9) Об избрании счетной комиссии по проведению тайного 

голосования по избранию главы сельсовета и заместителя председателя 
Покровского сельского Совета народных депутатов Мамонтовского 
района Алтайского края

10) Об избрании главы сельсовета
11) 0  структуре Покровского сельского Совета народных депутатов
12) Об избрании заместителя председателя Покровского сельского 

Совета народных депутатов Мамонтовского района Алтайского края
13) О формировании постоянных комиссий Покровского сельского 

Совета народных депутатов, их количественном и персональном составе
14) Об избрании председателей постоянных комиссий Покровского 

сельского Совета народных депутатов Мамонтовского района Алтайского 
края

15) Об избрании заместителей председателей постоянных комиссий 
Покровского сельского Совета народных депутатов Мамонтовского 
района Алтайского края

16) О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность 
главы Администрации Покровского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края

17) О возложении исполнения обязанностей главы Администрации 
муниципального образования Покровский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края

Председательствующий
на первой сессии Покровского сельского f p
Совета народных депутатов А.А. Бредихина



ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.09.2022 № ____2
с. Покровка

Об избрании Мандатной комиссии 
Покровского сельского Совета 
народных депутатов Мамонтовского 
района Алтайского края

В соответствии со ст. 6 Регламента Покровского сельского Совета 
народных депутатов Мамонтовского района Алтайского края Покровский 
сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Избрать Мандатную комиссию Покровского сельского Совета 
народных депутатов в следующем составе:
Бондаренко Антонины Ивановны 
Клиновой Татьяны Сергеевны 
Рыбалко Людмилы Владимировны

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде в 

Администрации Покровского сельсовета и официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района.

Председательствующий 
на первой сессии Покровского 
сельского Совета народных депутатов А.А. Бредихина



ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯР Е Ш Е Н И Е
30.09.2022 № 3

с. Покровка

Об избрании председателя 
Мандатной комиссии Покровского 
сельского Совета народных депутатов

В соответствии со ст. 6 Регламента Покровского сельского Совета 
народных депутатов, на основании протокола № 1 заседания Мандатной 
комиссии, Покровский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить по предложению Мандатной комиссии на должность 
председателя Мандатной комиссии Покровского сельского Совета народных 
депутатов Бондаренко Антонину Ивановну.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в 

Администрации сельсовета и официальном итернет-сайте Администрации 
Мамонтовского района.

Председательствующий 
на первой сессии Покровского 
сельского Совета народных депутатов А.А. Бредихина



ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯР Е Ш Е Н И Е
с. Покровка

Об избрании секретаря 
Покровского сельского Совета 
народных депутатов

В соответствии со ст. 5 Регламента Покровского сельского Совета 
народных депутатов, Покровский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Избрать секретарем Покровского сельского Совета народных 
депутатов Бондаренко Антонину Ивановну.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в 

Администрации сельсовета и официальном интернет-сайте Администрации 
Мамонтовского района.

Председательствующий 
на первой сессии Покровского 
сельского Совета народных депутатов А.А. Бредихина



ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯР Е Ш Е Н И Е
30.09.2022 № 5

с. Покровка

О сообщении Избирательной 
комиссии муниципального 
образования Покровский сельсовет 
Мамонтовского района 
Алтайского края о результатах 
выборов депутатов Покровского 
сельского Совета народных 
депутатов Мамонтовского района 
Алтайского края седьмого созыва

В соответствии со ст. 7 Регламента Покровского сельского Совета 
народных депутатов, Покровский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Сообщение председателя Избирательной комиссии муниципального 
образования Покровский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 
Ретиной Р.М. о результатах выборов депутатов Покровского сельского 
Совета народных депутатов Мамонтовского района Алтайского края 
седьмого созыва принять к сведению.

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в 
Администрации сельсовета и официальном интернет-сайте Администрации 
Мамонтовского района.

Председательствующий 
на первой сессии Покровского 
сельского Совета народных депутатов А.А. Бредихина



ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯР Е Ш Е Н И Е
30.09.2022 № 6

с. Покровка

О признании полномочий 
депутатов и правомочности 
Покровского сельского Совета 
народных депутатов 
Мамонтовского района 
Алтайского края седьмого созыва

Заслушав информацию председателя избирательной комиссии 
муниципального образования Покровский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края Ретиной Р.М. об итогах выборов депутатов Покровского 
сельского Совета народных депутатов Мамонтовского района Алтайского 
края и доклад председателя Мандатной комиссии Покровского сельского 
Совета народных депутатов Бондаренко А.И. о признании полномочий 
депутатов Покровского сельского Совета народных депутатов седьмого 
созыва и правомочности Покровского сельского Совета народных депутатов, 
в соответствии со ст. 7 Регламента Покровского сельского Совета народных 
депутатов, Покровский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Признать полномочия депутатов Покровского сельского Совета 
народных депутатов седьмого созыва (прилагается).

2. Признать правомочность Покровского сельского Совета народных 
депутатов седьмого созыва, учитывая, что в Покровский сельский Совет 
народных депутатов избрано 7 из 7 депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в 

Администрации сельсовета и разместить на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района.

3 .%з

Председательствующий 
на первой сессии Покровского 
сельского Совета народных депутатов А.А. Бредихина



Приложение к решению 
Покровского сельского 

Совета народных депутатов 
от 30.09.2022 №6

СПИСОК
депутатов седьмого созыва

1. Бондаренко Антонина Ивановна
2. Бредихина Антонина Андреевна
3. Инякина Светлана Александровна
4. Неклюдова Светлана Владимировна
5. Клинова Татьяна Сергеевна
6. Кузнецова Елена Владимировна
7. Рыбалко Людмила Владимировна



ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.09.2022 № 7
с. Покровка

Об информации Мандатной 
комиссии о регистрации постоянного 
депутатского объединения -  фракции 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Покровском 
сельском Совете народных депутатов 
Мамонтовского района Алтайского 
края седьмого созыва

В соответствии со ст. 24 Устава муниципального 
образования Покровский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края, Покровский сельский Совет народных 
депутатов

1. Информацию председателя Мандатной комиссии о 
регистрации постоянного депутатского объединения 
фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» в Покровском сельском Совете народных депутатов 
седьмого созыва принять к сведению.

2. Зарегистрировать постоянное депутатское объединение -  фракцию 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Покровском 
сельском Совете народных депутатов Мамонтовского района Алтайского 
края седьмого созыва (список прилагается).

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в 
Администрации сельсовета и разместить на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района.

РЕШИЛ:

Председательствующий 
на первой сессии Покровского 
сельского Совета народных де А.А. Бредихина



Приложение к решению 
Покровского сельского 

Совета народных депутатов 
от 30.09.2022 №7

СПИСОК
депутатского объединения -  фракции Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Покровском сельском Совете народных депутатов 

Мамонтовского района Алтайского края седьмого созыва

1. Бондаренко Антонина Ивановна
2. Бредихина Антонина Андреевна
3. Клинова Татьяна Сергеевна
4. Кузнецова Елена Владимировна
5. Неклюдова Светлана Владимировна
6. Рыбалко Людмила Владимировна



ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.09.2022 №8
с. Покровка

О прекращении полномочий 
главы сельсовета

На основании ст. Устава муниципального образования
Покровский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, Покровский 
сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Прекратить полномочия главы сельсовета Клиновой Татьяны 
Сергеевны с 30.09.2022 года.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в 

Администрации сельсовета и разместить на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района.

Председательствующий 
на первой сессии Покровского 
сельского Совета народных депутатов А.А. Бредихина



ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.09.2022 № 9
с. Покровка

Об избрании счетной комиссии 
по проведению тайного 
голосования по избранию 
главы сельсовета и заместителя 
председателя Покровского сельского 
Совета народных депутатов

В соответствии со ст. 32 Регламента Покровского сельского Совета 
народных депутатов, в целях проведения тайного голосования и определения 
результатов голосования по избранию главы сельсовета и заместителя 
председателя Покровского сельского Совета народных депутатов, 
Покровский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Избрать счетную комиссию в следующем составе:
Бондаренко Антонины Ивановны
Неклюдовой Светланы Владимировны
Рыбалко Людмилы Владимировны
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в 

Администрации сельсовета и официальном интернет-сайте Администрации 
Мамонтовского района.

Председательствующий 
на первой сессии Покровского 
сельского Совета народных депутатов А.А. Бредихина



ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.09.2022 № 10
с. Покровка

Об избрании главы сельсовета

В соответствии со ст. 31 Устава муниципального образования 
Покровский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, ст. 44 
Регламента Покровского сельского Совета народных депутатов, Покровский 
сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол № 3 заседания счетной комиссии по вопросу «Об 
избрании главы сельсовета».

2. Утвердить главой сельсовета по результатам тайного голосования 
Клинову Татьяну Сергеевну

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в 

Администрации сельсовета и разместить на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района.

Председательствующий 
на первой сессии Покровского 
сельского Совета народных депутатов А.А. Бредихина



ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.09.2022 № 11
с. Покровка

О структуре Покровского сельского 
Совета народных депутатов

В соответствии ст. 24 Устава муниципального образования 
Покровский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, Покровский 
сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру Покровского сельского Совета народных 
депутатов.

В структуру Покровского сельского Совета народных депутатов 
входят:

- глава сельсовета;
- заместитель председателя Совета депутатов;
- постоянная депутатская комиссия -  мандатная;
- постоянная депутатская комиссия -  по социальным вопросам и 

местному самоуправлению;
постоянная депутатская комиссия -  по бюджетным 

правоотношениям и финансовому контролю.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в 

Администрации сельсовета и официальном интернет-сайте Администрации 
Мамонтовского района.

Глава сельсовета Т.С. Клинова



Р Е Ш Е Н И Е

30.09.2022 № 12
с. Покровка

Об избрании заместителя 
председателя Покровского 
сельского Совета 
народных депутатов

В соответствии со ст. 45 Регламента Покровского сельского Совета 
народных, Покровский сельский Совет народных депутатов

ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

1. Утвердить протокол № 4 заседания счетной комиссии по вопросу 
«Об избрании заместителя председателя Покровского сельского Совета 
народных депутатов».

2. Утвердить заместителем председателя Покровского сельского 
Совета народных депутатов по результатам тайного голосования Инякину 
Светлану Александровну.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде 

Администрации сельсовета и официальном интернет-сайте Администрации 
Мамонтовского района.

РЕШИЛ:

Глава сельсовета Т.С. Клинова



ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.09.2022 № 13
с. Покровка

О формировании постоянных 
комиссий Покровского 
сельского Совета народных 
депутатов, их количественном 
и персональном составе

В соответствии со ст. 47 Регламента Покровского сельского Совета 
народных депутатов, Покровский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Сформировать следующие постоянные комиссии Покровского 
сельского Совета народных депутатов:

- комиссия по социальным вопросам и местному самоуправлению;
- комиссия по бюджетным правоотношениям и финансовому 

контролю
2. Избрать постоянные комиссии Покровского сельского Совета 

народных депутатов в следующем составе:

Комиссия по социальным вопросам и местному самоуправлению 
Инякина Светлана Александровна 
Неклюдова Светлана Владимировна 
Рыбалко Людмила Владимировна

Комиссия по бюджетным правоотношениям и финансовому контролю 
Бредихина Антонина Андреевна 
Неклюдова Светлана Владимировна 
Кузнецова Елена Владимировна

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в 

Администрации сельсовета и официальном интернет-сайте Администрации 
Мамонтовского района.

Г лава сельсовета Т.С. Клинова



ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с. Покровка

Об избрании председателей 
постоянных комиссий 
Покровского сельского 
Совета народных депутатов

В соответствии со ст. 47 Регламента Покровского сельского Совета 
народных депутатов, Покровский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить председателем постоянной комиссии по социальным 
вопросам и местному самоуправлению Инякину Светлану Александровну.

2. Утвердить председателем постоянной комиссии по бюджетным 
правоотношениям и финансовому контролю Бредихину Антонину 
Андреевну.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в 

Администрации сельсовета и официальном интернет-сайте Администрации 
Мамонтовского района.

Глава сельсовета Т.С. Клинова



ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.09.2022 № 15
с. Покровка

Об избрании заместителей 
председателей постоянных 
комиссий Покровского 
сельского Совета народных 
депутатов Мамонтовского 
района Алтайского края

В соответствии со ст. 47 Регламента Покровского сельского Совета 
народных депутатов, Покровский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить заместителем председателя постоянной комиссии 
по социальным вопросам и местному самоуправлению Рыбалко Людмилу 
Владимировну.

2. Утвердить заместителем председателя постоянной комиссии по 
бюджетным правоотношениям и финансовому контролю Неклюдову 
Светлану Владимировну.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в 

Администрации сельсовета и официальном интернет-сайте Администрации 
Мамонтовского района.

Глава сельсовета Т.С. Клинова



ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.09.2022 № 16
с. Покровка

О проведении конкурса по отбору 
кандидатур на должность 
главы Администрации 
Покровского сельсовета 
Мамонтовского района 
Алтайского края

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьёй 36 Устава муниципального образования 
Покровский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, главой 2 
Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
Администрации муниципального образования Покровский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края, утверждённого решением 
Покровского сельского Совета народных депутатов от 28.09.2017 № 17, 
Покровский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы 
Администрации Покровского сельсовета Мамонтовского района Алтайского 
края (далее -  Конкурс).

2. Провести Конкурс с 30 сентября 2022 года по 28.10.2022 по адресу: 
с. Покровка, ул. Калининская, 28, зал заседаний Администрации сельсовета.

3. Назначить членами комиссии по проведению Конкурса:
- Клинова Игоря Николаевича -  заведующего филиалом МКОУ «Покровская 
СОШ»;
- Вострикову Людмилу Васильевну- пенсионера;
- Рыбалко Людмилу Владимировну -  депутата Покровского сельского Совета 
народных депутатов, медицинская сестра Покровского ФАПа;

4. Направить настоящее решение главе Мамонтовского района 
Волчкову Сергею Александровичу для назначения половины членов 
комиссии по проведению Конкурса.



5. Секретарю подготовить для опубликования информационное 
сообщение Покровского сельского Совета народных депутатов о проведении 
Конкурса.

6. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в 
Администрации сельсовета и разместить на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета Т.С. Клинова



ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.09.2022 № 17
с. Покровка

О возложении исполнения 
обязанностей главы Администрации 
муниципального образования 
Покровский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края

В связи с окончанием полномочий главы Администрации сельсовета 
Фёдоровой Н.А., в соответствии со ст. 37 п. 4 Устава муниципального 
образования Покровский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, 
Покровский сельский Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Возложить исполнение обязанностей главы Администрации 
сельсовета на заместителя главы Администрации Самусенко Наталью 
Михайловну до назначения главы Администрации сельсовета.

2. Бухгалтерии производить оплату труда в разницу оплаты труда 
главы Администрации сельсовета.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2022 года.
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в 

Администрации сельсовета и официальном интернет-сайте Администрации 
Мамонтовского района.

Г лава сельсовета Т.С. Клинова



ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с. Покровка

О решении комиссии по 
проведению конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы 
Администрации Покровского 
сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края

Руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования 
Покровский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, решениями 
Покровского сельского Совета народных депутатов от 28.09.2017 № 16 «Об 
утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы Администрации Покровского сельсовета Мамонтовского 
района Алтайского края» и от 30.09.2022 № 16 «О проведении конкурса по 
отбору кандидатур на должность главы Администрации Покровского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края», Покровский сельский 
Совет народных депутатов

1. Информацию председателя комиссии по проведению конкурса по 
отбору кандидатур на должность главы Администрации Покровского 
сельсовета Кейнер Александра Александровича принять к сведению

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в 
Администрации сельсовета и официальном интернет-сайте Администрации 
Мамонтовского района.

Р Е Ш И Л  :

Глава сельсовета Т.С. Клинова



ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

с. Покровка

Об избрании счетной комиссии 
по проведению тайного 
голосования по избранию 
главы Администрации 
Покровского сельсовета 
Мамонтовского района 
Алтайского края

В соответствии со ст. 37 Регламента Покровского сельского Совета 
народных депутатов, в целях проведения тайного голосования и определения 
результатов голосования по избранию главы Администрации Покровского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края, Покровский сельский 
Совет народных депутатов

1.Избрать счетную комиссию в следующем составе:
- Бондаренко Антонины Ивановны
- Бредихиной Антонины Андреевны

- Неклюдовой Светланы Владимировны
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в 

Администрации сельсовета и разместить на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района.

Р Е Ш Е Н И Е

№ iff

Р Е Ш И Л :

Г лава сельсовета Т.С. Клинова



Р Е Ш Е Н И Е

с. Покровка

О назначении на должность 
главы Администрации 
Покровского сельсовета 
Мамонтовского района 
Алтайского края

Руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования 
Покровский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, решениями 
Покровского сельского Совета народных депутатов от 28.09.2017 № 16 «Об 
утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы Администрации Покровского сельсовета Мамонтовского 
района Алтайского края» и от 30.09.2022 № 16 «О проведении конкурса по 
отбору кандидатур на должность главы Администрации Покровского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края», Покровский сельский 
Совет народных депутатов

ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш И Л  :

1. Утвердить протокол № 3 заседания счетной комиссии по вопросу 
«Об избрании на должность главы Администрации Покровского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края».

2. Назначить на должность главы Администрации Покровского
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края по результатам тайного 
голосования ________ .

3. Главе сельсовета Клиновой ТХЛ заключить контракт с главой
Администрации Покровского сельсовета _________

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
5. Обнародовать данное решение на информационном стенде 

Администрации сельсовета и официальном интернет-сайте Администрации 
Мамонтовского района.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по социальным вопросам и местному 
самоуправлению (Инякина С.А.)

Глава сельсовета Т.С. Клинова



ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

РМ0-&Р&2, № К
с. Покровка

Об обращении в Мамонтовский районный 
Совет народных депутатов о передаче 
Контрольносчетному органу
муниципального образования
Мамонтовский район Алтайского края 
полномочий Контрольносчетного органа 
муниципального образования Покровский 
сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края по осуществлению 
внешнего муниципального финансового 
контроля

В соответствие с пунктом М статьи ЗФедерального закона 
от 7 февраля2$&о^й№ 6ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольносчетныхоргановсубъектовРоссийскойФедерацииимуниципальных 
образований», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Покровский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, Покровский 
сельский Совет народных депутатов

Р Е ШИ Л :
ШроситьМамонтовскийрайонныйСоветнародныхдепутатовАлтайского 

краязаключитьсоглашениесПокровскимсельскимСоветомнародныхдепутатов 
о передаче Контрольносчетному органу муниципального образования 
Мамонтовский район Алтайского края полномочий Контрольносчетного органа 
муниципального образования Покровский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля

2Направить настоящее решение в Мамонтовский районный Совет 
народных депутатовАлтайского края

3 Опубликовать данное решение на информационном стенде 
Администрации сельсовета и официальном интернет-сайте Администрации 
Мамонтовского района
4 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджетным правоотношениям и финансовому 
контро лю(Бредихина АА)

Глава сельсовета ТСКлинова


